
 

РЕШЕНИЕ РОССОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 

24 июня 2021 г. № 167 

 

Об утверждения регионального комплекса 
мероприятий по реализации Государственной 
программы «Транспортный комплекс»                     
на 2021–2025 годы 
 

 На основании пункта 21 Положения о порядке формирования, 

финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации 

государственных программ, утвержденного Указом Президента 

Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, Россонский районный 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить региональный комплекс мероприятий по реализации 

подпрограммы 2 «Автомобильный, городской электрический транспорт 

и метрополитен» Государственной программы «Транспортный 

комплекс» на 2021–2025 годы, утвержденной постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 23 марта 2021 г. № 165 (далее – 

региональный комплекс) (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Россонского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности, отдел архитектуры и 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства Россонского 

районного исполнительного комитета.   

 

Председатель                                                                        Г.А. Федоров         

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

 

Решение  
Россонского районного 
Совета депутатов  
24.06.2021 № 167  

 
РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
мероприятий по реализации подпрограммы 2 «Автомобильный, городской электрический транспорт и 
метрополитен» Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021–2025 годы    
 

1. Задача регионального комплекса – обеспечение доступности, повышения качества и безопасности услуг 

автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена, повышение эффективности работы 

транспортных организаций. 

2. Целевые показатели:  

    
Наименование показателя Единицы измерения Значение показателя по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 

Пассажирооборот автомобильного городского 

электрического транспорта и метрополитена 

процентов к 2020 году 90,0 100,1 100,3 100,6 100,3 

 

3. Мероприятия по реализации подпрограммы 2 «Автомобильный, городской электрический транспорт и 

метрополитен» Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021–2025 годы: 

 
Наименование мероприятия Срок 

выпол-

нения, 

годы 

Источники 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования 

всего В том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 

Задача. Обеспечение доступности, повышение качества и безопасности услуг автомобильного, городского электрического 

транспорта и метрополитена, повышение эффективности работы транспортных организаций 



2 
 

1. Обеспечение окупаемости перевозок 

собственными доходами транспортных 

организаций к концу 2025 года  

2021– 

2025 

средства 

районного 

бюджета 

71 852,00 13 103,00 13 732,00 14 350,00 14 996,00 15 671,00 

2. Обновление парка подвижного состава 

автомобильного (с учетом приоритетов 

закупок транспортных средств 

отечественных производителей, их 

соответствия экологическим классам 5 и 

выше), городского электрического 

транспорта 

2021– 

2025 

средства 

областного 

бюджета 

- - - - - - 

3. Развитие коммуникаций городского 

электрического транспорта 

2021– 

2025 

- - - - - - - 

4. Строительство станций для зарядки 

электробусов 

2021– 

2025 

- - - - - - - 

5. Реконструкция (ремонт) пассажирских 

терминалов 

2021– 

2025 

- - - - - - - 

Всего по подпрограмме    71 852,00 13 103,00 13 732,00 14 350,00 14 996,00 15 671,00 

в том числе:         

районный бюджет   71 852,00 13 103,00 13 732,00 14 350,00 14 996,00 15 671,00 

 

4. Заказчики-распорядители средств районного бюджета, направляемых на реализацию регионального 

комплекса: Россонский районный исполнительный комитет, филиал «Автобусный парк № 6 г. Новополоцка» ОАО 

«Витебскоблавтотранс».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 


